АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                 Муниципального района

                                                      «Жуковский район»

                                                      Калужской области

                                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                   г. Жуков

от   «30»  12        2020 г.                                                                         №     1214

О внесении изменений в муниципальную

программу «Комплексное развитие

сельских территорий» в Жуковском

районе» (в редакции от 31.03.2020г № 28)

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании решения

Районного Собрания МО «Жуковский район» №61  от 22.12.2020 г. «О бюджете МО

«Жуковский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, руководствуясь

Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 30.10.2019г № 897 Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования и реализации

муниципальных программ Муниципального района «Жуковский район», Администрация

муниципального района « Жуковский район»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Внести  изменения  в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских

территорий» в Жуковском районе» (в редакции от 31.03.2020г № 282) согласно

приложению.

  2. Контроль  за  выполнением  постановления возложить на заместителя  главы

администрации,  заведующего  отделом  сельского хозяйства  и социального

обустройства  села  Н.В. Скрипова.

Глава администрации                                                                                             А.В.Суярко

Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                 № 1214    от  30.12   2020 г.

            В Программу «Комплексное развитие сельских территорий в Жуковском районе»

внести изменения:

          1 Пункт 8 паспорта программы таблицу «Объемы финансирования» изложить в

следующей редакции:

Наименование показателя Вс

его (тыс.

руб.)

В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

 Всего 877667,479 21029,882 4497,597 252357 200261 199261 200261

в том числе:

средства областного  и

федерального бюджета <1>

780844,602 14877,005 2497,597 226207 179421 178421 179421

 В т.ч средства федерального

бюджета <2>
  0

Средства местного бюджнета 96822,877 6152,877 2000 26150 20840 20840 20840

 в т.ч.

 . Средства МР "Жуковский

район" ( межбюджетный

трансфер)

10756,877 1456,877 1300 2000 2000 2000 2000

 Средства поселений Жуковского

района
86066 4696 700 24150 18840 18840 18840

<1> Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета,

ежегодно уточняются после принятия закона Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый

период.

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной  программы из  бюджета МР «Жуковский район»,

ежегодно уточняются после принятия Решения   Районного собрания МО «Жуковский район» о  муниципальном бюджете на

очередной финансовый год и на плановый период.

<2> Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной  программы из  бюджета МР «Жуковский

район», ежегодно уточняются после принятия Решения    собрания МО сельских поселений Жуковский район» о  муниципальном

бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx%23RANGE!Par372
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx%23RANGE!Par372
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx%23RANGE!Par373
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx%23RANGE!Par373

2.В  разделе 5 таблицу «Общий объем финансовых ресурсов и обоснование объема

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»,

изложить в следующей редакции:

5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

государственной программы (тыс. руб. в ценах каждого года)

ВСЕГО

  2020г 2021г 2022г 2023г 2024г 2025г

877667,479 21029,882 4497,597 252357 200261 199261 200261

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма "Создание условий для обеспечения

доступным и комфортным жильем сельского

населения"

121877,879 6396,282 1197,597 28571 28571 28571 28571

подпрограмма "Развитие кадрового потенциала на

сельских территориях"

400 0 0 100 100 100 100

подпрограмма "Создание и развитие

инфраструктуры на сельских территориях"

755389,6 14633,6 3300 223686 171590 170590 171590

 По бюджетам 877667,479 21029,882 4497,597 252357 200261 199261 200261

средства областного  и федерального

бюджета <1>

780844,602 14877,005 2497,597 226207 179421 178421 179421

 В т.ч средства федерального бюджета <2>         0 0 0

Средства местного бюджнета 96822,877 6152,877 2000 26150 20840 20840 20840

 в т.ч.  0

 . Средства МО "Жуковский район" ( с

межбюджетным трансфером)
10756,877 1456,877 1300 2000 2000 2000 2000

 Средства поселений Жуковского района 86066 4696 700 24150 18840 18840 18840

file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23Лист1!Par378
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23Лист1!Par378
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23Лист1!Par378
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23Лист1!Par950
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23Лист1!Par950
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23Лист1!Par1205
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23Лист1!Par1205
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx%23RANGE!Par372
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx%23RANGE!Par372
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx%23RANGE!Par373

3. Пункт 8 в паспорте подпрограммы "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"

(далее - подпрограмма) изложить в следующей редакции ;

Наименован

ие показателя

Всего

(тыс. руб.)

В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 121877,879 6396,282 1197,597 28571 28571 28571 28571

В том числе

по годам и

источникам

финансирования:

средства

областного

бюджета <1>

117121,002 5939,405 897,597 27571 27571 27571 27571

средства

федерального

бюджета <2>

        0 0 0

 Средства

бюджета МР

«Жуковский район

(3)

4756,877 456,877 300 1000 1000 1000 1000

 Средства

поселений МР

«Жуковский район

(4)

0 0 0 0 0 0 0

4. Пункт 6.1.4. изложить в следующей редакции :

 Объем финансирования подпрограммы (тыс. руб. в ценах каждого года)

file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/комплексное%20%20декабрь%202020.doc%23Par452
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/комплексное%20%20декабрь%202020.doc%23Par453

Наименование

показателя
Всего

В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

ВСЕГО 121877,879 6396,282 1197,597 28571 28571 28571 28571

в том числе:

по источникам

финансирования:

бюджетные

ассигнования
121877,879 6396,282 1197,597 28571 28571 28571 28571

в том числе:

средства областного

бюджета <1>

117121,002 5939,405 897,597 27571 27571 27571 27571

средства федерального

бюджета <2>
0 0 0

 средства местного

бюджета
4756,877 456,877 300 1000 1000 1000 1000

 в том числе

 средства бюджета МР

Жуковский район
4756,877 456,877 300 1000 1000 1000 1000

средства бюджета

поселений МО

Жуковский район

  0 0 0 0 0 0

в том числе:

file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par668
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par668
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par669
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par669

по участникам и

источникам

финансирования

подпрограммы:

 отдел  сельского

хозяйства

администрации МР

Жуковский район

121877,879 6396,282 1197,597 28571 28571 28571 28571

в том числе:

средства областного

бюджета <1>

117121,002 5939,405 897,597 27571 27571 27571 27571

средства федерального

бюджета <2>
0 0 0

 средства бюджета МР

Жуковский район
4756,877 456,877 300 1000 1000 1000 1000

в том числе:

средства  бюджетов

поселений <3>

0 0 0 0 0 0 0

file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par668
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par668
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par669
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par669
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par670
file:///C:/Users/User9/Desktop/Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par670

5. Пункт 8 паспорта подрограммы "Развитие кадрового потенциала на сельских  территориях"пункт изложить в следующей редакции :

Наименова

ние показателя

Всег

о (тыс.

руб.)

В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 400   100 100 100 100

В т ч по

годам и

источникам

финансирования

средства

областного

бюджета <1>

400 0         100  100  100           100

средства

фед. бюджета <2>

6.Пункт 6.2.2 Подпрограммы изложить в следующей редакции :

2. Объем финансирования подпрограммы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/комплексное%20%20декабрь%202020.doc%23Par1016
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/комплексное%20%20декабрь%202020.doc%23Par1017

Наименование показателя Всего
В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

ВСЕГО 400 0

100 100 100 100

в том числе:

по источникам финансирования:

бюджетные ассигнования

в том числе:

средства областного бюджета <1>

                  400

100 100 100 100

средства федерального бюджета <2>          0 0 0

 средства местного бюджета 0 0 0 0 0 0 0

file:///E:/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par668
file:///E:/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par669

         Пункт 8 паспорта подпрограммы "Создание и развитие инфраструктуры на сельских

территориях" изложить в следующей  редакции :

Наимено

вание

показателя

Всего

(тыс. руб.)

В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 755389,6 14633,6 3300 223686 171590 170590 171590

В том числе по годам и источникам финансирования

средства

областного  и

федерального

бюджета <*>

663323,6 8937,6 1600 207107 160321 159321 160321

средства

федерального

бюджета <**>

    0,000 0,000 0,000

средства

местного

бюджета

92066
5696 1700 25150 19840 19840 19840

                                                           8. Пункт 6.2 1 Подпрограммы  Объем финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

(тыс. руб. в ценах каждого года)

file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/комплексное%20%20декабрь%202020.doc%23Par1274
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/комплексное%20%20декабрь%202020.doc%23Par1275

Наименование показателя Всего
В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

ВСЕГО 755389,6 14633,6 3300 223686 171590 170590 171590

в том числе:

по источникам финансирования:

бюджетные ассигнования 755389,6 14633,6 3300 223686 171590 170590 171590

в том числе:

средства областного бюджета <1>

663323,6 8937,6 1600 207107 160321 159321 160321

средства федерального бюджета <2>          0 0 0

 средства местного бюджета 92066 5696 1700 25150 19840 19840 19840

 в том числе

 средства бюджета МР Жуковский район 6000  1000 1000 1000 1000 1000 1000

средства бюджета поселений МО

Жуковский район
86066 4696 700 24150 18840 18840 18840

в том числе:

по участникам и источникам

финансирования подпрограммы:

 отдел  сельского хозяйства администрации

МР Жуковский район
6000  1000 1000 1000 1000 1000 1000

в том числе:

средства областного бюджета <1>

663323,6 8937,6 1600 207107 160321 159321 160321

средства федерального бюджета <2>          0 0 0

 средства бюджета МО Жуковский район 6000 1000 1000 1000 1000 1000 1000

в том числе:

средства  бюджетов поселений <3>

86066 4696 700 24150 18840 18840 18840

file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par668
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par669
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par668
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par669
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par670